СОВЕТ
ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«11» марта 2021 года              № 35

Об избрании Главы Чебаклинского
сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской области

В соответствии со статьями 36, 40 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьей 3 Закона Омской области от 06 ноября 2014 № 1674-03 "Об

отдельных вопросах реализации Федерального закона "О внесении изменений в статью

26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" на территории Омской области»,

статьями 18, 20, 25 Устава Чебаклинского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области, принятого решением Совета Чебаклинского

сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области от 21

ноября 2005 № 14, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района

Омской области, утвержденного решением Совета Чебаклинского сельского поселения

Большеуковского муниципального района Омской области от 12 ноября 2021 № 6 "Об

утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области", решением конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Чебаклинского сельского поселения Большеуковского

муниципального района Омской области от 11 марта 2021 №  "О представлении в Совет

Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области кандидатов для избрания на должность Главы Чебаклинского сельского

поселения Большеуковского муниципального района Омской области", протоколом

итогов голосования депутатов Совета Чебаклинского сельского поселения

Большеуковского муниципального района Омской области об избрании Главы

Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам

конкурса, Совет Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального

района Омской области РЕШИЛ:

1. Прекратить исполнение полномочий Главы Чебаклинского сельского поселения

Большеуковского муниципального района Омской области Афанасьевой Галины

Георгиевны, возникшие на основания Решения Совета Чебаклинского сельского

поселения от 29.12.2015 года № 30 «О вступлении в должность вновь  избранного главы

Чебаклинского сельского поселения и признание полномочий вновь избранных депутатов

Совета Чебаклинского сельского поселения  с 11.03.2021, финансовым органам

Администрации Чебаклинского сельского поселения произвести соответствующий расчет

на основании Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Афанасьевой Галине Георгиевне, вновь избранной главе Чебаклинского

сельского  поселения Большеуковского муниципального района Омской области,

приступить  к исполнению полномочий главы «Чебаклинского сельского поселения» с

11.03.2021 года возникшие на основании протокола голосования депутатов Совета

Чебаклинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской

области от 11.03.2021 г. № 3  .

 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

Большеуковского муниципального района Омской области и в «Чебаклинском

муниципальном вестнике»

 4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета Чебаклинского
сельского поселения                                                                                   М.Д.Брюханова